
1 

OBEC VĚTRUŠICE 

Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265220 940 507 
e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 

 

Zápis z jednání kontrolního výboru č.1/2018 

 

Datum: 14.5.2018 

Místo: Obecní úřad Větrušice, Vltavská 14 

Účastníci jednání: Jan Krušinský (předseda kontrolního výboru), PharmDr. Barbora Kučerová (člen kontrolního 

výboru), Mgr. Jana Dyčková (místostarostka obce Větrušice), Miroslav Jaroš (místostarosta) 

Jednání řídil: Jan Krušinský 

Jednání zahájeno: 18:11, ukončeno: 19:35 

 

Program jednání 

1) Kontrola plnění usnesení a zápisů ze zasedání zastupitelstva 

2) Návrhy, petice, stížnosti, dotazy a žádosti občanů 

3) Kontrola úřední desky 

4) Kontrola vybírání místních poplatků 

5) GDPR 

6) Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Kontrola plnění usnesení a zápisů ze zasedání zastupitelstva 

− V předložených zápisech nebyly zjištěny formální ani obsahové nedostatky. 

mailto:obec@vetrusice.cz


2 

 

2) Návrhy, petice, stížnosti, dotazy a žádosti občanů 

− Kontrolnímu výboru byly předloženy záznamy o stížnostech občanů. Všechny stížnosti jsou 
operativně řešeny, pouze s výjimkou těch stížností, které jsou zasílány anonymně. 

− Kontrolní výbor nemá připomínek. 

 

3) Kontrola úřední desky 

 

− Proběhla kontrola úřední desky. Vše je vyvěšeno řádně v termínu a dále založeno v příslušném 
šanonu v kanceláři OÚ. 

 

4) Kontrola vybírání místních poplatků 

 

− Kontrolní výbor si vyžádal předložení dokumentů týkajících se vybírání místních poplatků na 
rok 2018. 

− Na OÚ je veden seznam s evidencí nemovitostí a plateb na daný rok a dále seznam s evidencí 
psů hlášených ve Větrušicích. Poplatky za popelnice jsou téměř všechny vybrány. Zbývají 
pouze 2 nemovitosti,  za které není zaplaceno. Situace je řešena, aby došlo k brzkému 
zaplacení. V současné době je v obci evidováno přes 150 hlášených psů a k 14.5.2018 zbývá 
zaplatit za 6 psů. Bude dále řešeno. 

 

5) GDPR 

 

− V souvislosti s obecným nařízením o ochraně osobních údajů (GDPR), které vstoupí v účinnost 
25.5.2018, byla paní místostarostka vyzvána k předložení dokumentů a opatření, které doloží, 
jak je obec na tuto problematiku připravena.  

− Dokumenty na úřadě jsou uloženy v zamykatelných skříních a dále je ještě zamykána i 
kancelář. Přístup k těmto dokumentům mají jen pověřené osoby. IT technika je zabezpečena, 
včetně software, který obsahuje data, která mají být chráněna. Se společnostmi, které 
poskytují/spravují software byly podepsány dodatky ke smlouvám, které se týkají ochrany 
údajů. Obec dále najala pověřence, který bude řešit případné budoucí situace týkající se 
GDPR. 

− Zároveň byla probírána problematika infokanálu, kdy každý, kdo chce i nadále dostávat SMS, 
musí na OÚ podepsat patřičný dokument. Prozatím tak neučinili všichni a pokud tak neučiní 
ani do 25.5., budou ze systému vymazáni. 

− Přípravy na GDPR jsou poměrně nákladné (časově i finančně), nicméně jsou ze zákona 
povinné a z předložených dokumentů vyplynulo, že je obec připravena a kontrolní výbor 
nemá připomínky. 

 

 

 

 

 

 

 



3 

6) Závěr 

 

− Předseda kontrolního výboru poděkoval přítomným za účast a navrhl předběžný termín 

příštího jednání na červenec 2018. 

 

Vypracoval dne 15.5.2018       

Jan Krušinský v.r.      

Předseda kontrolního výboru   …………………………..      

 

Ověřila 

Mgr. Jana Dyčková v.r. 

Místostarostka obce Větrušice   .………………………….. 

 

 

Vyvěšeno: 17.5.2018 

Sejmuto:  


